
Svatební síň pro Prahu 5_1.

Obřadní síň jako pavilon v parku.

Máme ambici vytvořit jednoduchou stavbu
a přitom prostor hodný výjimečných okamžiků v lidském 
životě. A protože se nejedná pouze o svatby, navrhujeme 
reprezentativní budovu jako maximálně universální.

Měla by dobře sloužit všem generacím a stát se nejen 
pointou parku Sacre Coeur, ale i vyhledávaným cílem na 
mapě celé Prahy.

Předprostor obřadní síně chápeme jako piazzetu, vstup 
do parku. Stávající koncept navazujícího parteru “hlavní 
ulice” z geometrizované dlažby navrhujeme zachovat 
a podpořit kavárnou rozlívající se do ulice na druhém, 
nejexponovanějším rohu pavilonu.

Nutnou intimitu slavnostní části pavilonu zaručuje řešení 
vegetace a terén. Svah a husté rozkvetlé keře vytvářejí 
dostatečný odstup od dětského hřiště, kde navrhujeme 
územní rezervu pro mateřskou školku.

Archetypální Miesovská forma ve svatebním závoji.
Volný plán umožňuje integrování provozů do jednoho 
prostoru. Závěsy pak naopak definují proměnlivou hranici 
mezi nimi a míru propojení interiéru s parkem.

Půdorys 1NP 1:200

Pohled na vstupní fasádu 1:200

Situace1:500

Půdorys 1PP 1:200 Řez AA 1:200

Prostor zastřešuje rošt z běleného dřeva stojící na tenkých 
ocelových sloupech. Přesah střechy stíní prosklené obvodové 
stěny. V polích roštu jsou umístěny rozměrné akustické 
panely, které zároveň kryjí techniku osvětlení a ozvučení.

Obsluhující místnosti jsou intimní, seskupené v kompaktní 
vložený blok s přirozeným zenitálním osvětlením. Minimální 
podsklepení a jednoduché založení minimalizuje pořizovací 
náklady a dobře souzní s konceptem lehké, efemérní stavby. 
Sloupy jsou vetknuté, zavětrování je pak subtilní.

Materiály v interiéru mají být ušlechtilé a střídmé.
Terazzo a leštěný kov. Klíčovým prvkem jinak jednoduchého 
konceptu je kvalita provedení závěsů.
Textilie v exteriéru je architektonicky aktuální téma. Výzkum 
i referenční stavby ukazují, že lze závěsy realizovat 
v požadované kvalitě i životnosti. Odměnou je neopakovatelný 
efekt, který odpovídá slavnostnímu určení objektu.

Závěsy se otevírají jako opona, skrz kterou vystupuje nově 
sezdaný pár do parku i do života.

0.01 technické zázemí 22m2

0.02 úklid / chladící box květiny 17m2

0.03 sklad mobiliáře 25m2

0.04 schodiště / zdvihací plošina 12m2

0.05 zázemí kavárna 21m2

1.01 hlavní vstup 83m2

1.02 foyer/ hlavní vst. prostor 101m2

1.03 předsálí 95m2

1.04 obřadní síň 101m2

1.05 venkovní obřadní síň 101m2
1.06 hygienické zázemí 22m2

1.07 WC nevěsta 4m2

1.08 místnost nevěsty 14m2

1 nástupní piazzetta
2 svah s květnatými keři
3 školka
4 dětské hřiště
5 piazza
6 9 parkovacích míst
7 10 PM městské policie
8 pavilon v parku
9 nerezová obr skluzavka
10 vyhlídka
11 směr lávka Anděl

1.09 čajová kuchyňka 4m2

1.10 místnost matrikářek a oddáv. 22m2

1.11 schodiště / zdvíh. plošina 15m2

1.12 šatna zaměstnanci 4m2

1.13 WC zaměstnanci 4m2
1.14 kavárna zázemí 11m2

1.15 kavárna / bar 205m2

1.16 venkovní terasa 250m2

Kavárna za oponou je otevřená všem návštěvníkům parku. Možná se zdrží i na vernisáž v galerii uvnitř.



Svatební síň pro Prahu 5_2.

2 svatby a kavárna / LÉTO Vítání občánků + malá výstava žáků ZUŠ / PODZIM

Mimořádná výstava / ZIMA Módní přehlídka a raut / JARO Stavební řešení 1:50

Axonometrie situace

Variabilita / Možné scénáře využití

GSPublisherVersion 1517.2.62.62

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1517.2.62.62

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1517.2.62.62

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1517.2.62.62

GSEducationalVersion

1

2 3

4

5

6

10

11

7

8

9

Pochozí plošina vizuálně 
levituje nad terénem.

Založení na ŽB roštu. 
Sloupy jsou vetknuté.

Exteriérové závěsy z odolné textílie 
na ložiskových pojezdech. 

Akustický panel skrývá techniku 
osvětlení a ozvučení prostoru.

Ocelový sloup DN 20, 
lakovaný povrch.

Prostorový dřevěný rošt, 
bělený povrch.

Vegetační střecha s fotovoltaikou 
je z běžného horizontu chodce 
skryta za tenkým kšiltem.

Jako pírko. Mírný vánek si lehce pohrává se závěsy a v právě tento moment se nám budova vznáší před očima nad lučním kvítím parku. Pro zájemce. Je vhodné si prostor před objednáním obřadu dobře prohlédnout při optimálních světelných podmínkách.

Nástupní piazzetta. V západu slunce čekáme na první příchozí na večerní banket. 


